AREA ADMINISTRATIVA
CONMUTADOR PARA EXTENSIONES (44), (45)y (81)
5622-4398 y 5622-4240 #

EXTENSION CORREO ELECTRONICO
DIRECCION 5616-3367
Jorge Zavala Hidalgo 24076 jzavala@atmosfera.unam.mx
Alma Rosa Gémez Soto (ASISTENTE) 45442 direc_cca@atmosfera.unam.mx
Liliana Marisol Gomez Espinosa (TECNICO) 5616-0789 lilian@atmosfera.unam.mx
24076
Gumaro Cabral Valtierra (OF.TRANSPORTE) 24076 gumaro.cabral@atmosfera.unam.mx .
SECRETARIA ACADEMICA seac@atmosfera.unam.mx
Atilano Contreras Ramos 45444 acontreras@atmosfera.unam.mx
Marbella Isela Gonzalez Liano 24063 marbella.liano@atmosfera.unam.mx
Laura Gonzdlez Salazar (SECRETARIA) 24059 laurags@atmosfera.unam.mx
UNIDAD DE VINCULACI()N Y comunicacion@atmosfera.unam.mx :
COMUNICACION DE LA CIENCIA
Silvia Ivonne San Miguel Rodriguez 24070 ivonne.sanmiguel@atmosfera.unam.mx
Luz Maria Ramirez Orozco (SECRETARIA) 81990 luzma@atmosfera.unam.mx
SECCION EDITORIAL editora@atmosfera.unam.mx
Claudio Mario Amescua Garcia 81890 claudio.amescua@atmosfera.unam.mx
Pietro Villalobos Pefialosa 81888 pietro@atmosfera.unam.mx
Irene Romero Néjera 81888 irene.romero@atmosfera.unam.mx
Alberto Alazraki Pfeffer* 81888 alberto.alazraki@atmosfera.unam.mx
Aline Esperanza Maza Vazquez* 81888 aline.maza@atmosfera.unam.mx
Maria Cruz Acosta Judrez (SECRETARIA) 81888 acosta@atmosfera.unam.mx
SECRETARIA TECNICA ,
Lara Barbara Cuesta Castillo 24061 barbaracuesta@atmosfera.unam.mx
Ana Jazmin Ayala Monfil (SECRETARIA) 81994 anajaz@atmosfera.unam.mx
SALA DE JUNTAS IER. PISO 81893 EDIFICIO PRINCIPAL
Estudiantes de Posgrado 81801 2do. Piso
Posdoctorados 81803 2do. Piso
UNIDAD DE COMPUTO y SUPERCOMPUTO
José Agustin Garcia Reynoso 24396 agustin@atmosfera.unam.mx
Higicel Dominguez Vargas 81880 higicel@atmosfera.unam.mx
Pedro Damian Cruz Santiago 81884 pdcs@atmosfera.unam.mx
Dulce Rosario Herrera Moro 81882 dulce.herrera@atmosfera.unam.mx
Enrique Ortiz Luna 81881 enrique.ortiz@atmosfera.unam.mx
Daniel Valencia Gallegos 24054 daniel.valencia@atmosfera.unam.mx
Miriam del Carmen Or4an Rubio 24054 mrubio@atmosfera.unam.mx
Cabina de Proyeccion (HIGICEL) 81803
Site Voz y Datos (HIGICEL) 81825
Ana Jazmin Ayala Monfil (SECRETARIA) 81994 anajaz@atmosfera.unam.mx
BIBLIOTECA asaul@bcct.unam.mx
Saul Armendériz Sanchez 24036 asaul@atmosfera.unam.mx
Ricardo César Castro Escamilla 24030 ricardo@bcct.unam.mx
Jaime Real Contreras 24037 jreal@bcct.unam.mx

Alfonso Salas Cruz

24037

salfonso@atmosfera.unam.mx




POSGRADO

Paulina Ordoéiiez Pérez 81879 orpep@atmosfera.unam.mx |
Carlos Contreras Gonzélez 80050 ccg@atmosfera.unam.mx
Monica Estrada Reyes (SECRETARIA) 81826 monica.estrada@atmosfera.unam.mx
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Vanessa Ayala Perea 5616-0859 vayala@atmosfera.unam.mx
24065
Christopher Nazir Pérez Zarate 81988 nazirpz@atmosfera.unam.mx
Gabriela Edith Hernandez Cabaiias 81988 servicios.generales@atmosfera.unam.mx
Genaro Mérquez Vazquez (TECNICO) 24067 genaro@atmosfera.unam.mx
Jorge Daniel Mendoza Rodriguez (GESTOR) jorgemrg2112@gmail.com
Mayra Lizeth Martinez Aguilar (ASISTENTE) 45445 asistente.sadministrativa@atmosfera.unam.mx _
RECURSOS HUMANOS
Oralia Garcia Gutiérrez 45447 dpersonal@atmosfera.unam.mx
Erick Giovanni Ordn Rubio (SECRETARIO) 81991 erick.giovanni@atmosfera.unam.mx
Jorge Alberto Trujillo Zanabria (SECRETARIO) 81991 alberto.trujillo@atmosfera.unam.mx
RECURSOS FINANCIEROS
Mario Curiel Fonseca 5616-2408 mcuriel@atmosfera.unam.mx
81989
Carlos Alberto Ronquillo Mercado 81991 carlos.alberto@atmosfera.unam.mx
Edith Vazquez Techichil 45430 edith@atmosfera.unam.mx B
Ania Enriqueta Barcenas Cedefio 45430 ania@atmosfera.unam.mx )
Norma Vicenta Rubio Benitez 45430 nrubio@atmosfera.unam.mx it
Ma. Blanca Heidi Ayala Monfil 45430 heidi@atmosfera.unam.mx '
Nicolasa Teresa Capistran Lopez 45430 tere.capistran@atmosfera.unam.mx
BIENES Y SUMINISTROS
Luis Manuel Gonzalez Coronado 45431 luism@atmosfera.unam.mx
Alejandro Rafael Garcia Aldana 24093 agarcia@atmosfera.unam.mx
Miguel Mendoza Vargas 24093 miguelv@live.com.mx
Lilia Flores Rodriguez 24093 Iflores@atmosfera.unam.mx
Michelle Elvy Reyna Lechuga 24093 s_grimal@hotmail.com
SERVICIOS GENERALES |
Intendencia
Laura Elena Barrales Ponce
Yunuen Alejandra Chavez Gonzalez
Zaira Daniela Flores Barrera
Victor Alejandro Garcia Lopez
Christian Lopez Acosta
Ramo6n Marquez Vazquez ;
Juan Antonio Mojano Guadarrama
Mayela Fernanda Ramirez Sanchez
Mariela Rodriguez Gallardo
Galdino Sanchez Bernardino
Alejandro Vazquez Techichil
Vigilancia 24062
Karla Karina Ramirez Carrillo (DIURNO)
Edgar Lopez Acosta (DIURNO)
Adrian Lozano Morfin (MIXTO)
[saac Valente Mufioz Morales (NOCTURNO)
Socorro Fernando Pérez Martinez (NOCTURNO)
Eduardo Trinidad Victoria (SAB/DOM/FES)
Victor Manuel Martinez Plata (NOCTURNO)
Omar David Flores Sanchez (NOCTURNO)
José Francisco Garcia Gonzalez 5534354337 jofra@atmosfera.unam.mx

Marcelo Oran Colin (OFICIAL DE TRANSPORTE)
Coral Jessica Bollas Cabello (FOTOCOPIADO)




DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AMBIENTALES
Dr. Aron Jazcilevich Diamant
CONMUTADOR PARA EXTENSIONES (44), (45) Y (81)

5622-4398 y 5622-4240 #

GRUPOS EXTENSION CORREO ELECTRONICO
AEROBIOLOGIA
Irma Aurora Rosas Pérez 24068 iarp@atmosfera.unam.mx
Leticia Martinez Romero 81806 lemar mx@yahoo.com
Maria Eva Salinas Cortés 81806 mesc@unam.mx
Elena Margarita Amaya Silva (LABORATORISTA) 81807 elena.amaya@atmosfera.unam.mx
Lab. Biogases 81805
Lab. Densitometria 81807
Monica Estrada Reyes (SECRETARIA) 81826 monica.estrada@atmosfera.unam.mx

AEROSOLES ATMOSFERICOS

Oscar Augusto Peralta Rosales 81824 oscar@atmosfera.unam.mx
Telma Gloria Castro Romero 24069 telma@atmosfera.unam.mx
Ma. Amparo Martinez Arroyo 81816 amparo@atmosfera.unam.mx
Ma. de la Luz Espinosa Fuentes 81897 marilu@atmosfera.unam.mx
Maria Isabel Saavedra Rosado 24056 sisabel@atmosfera.unam.mx
Elit Ramses Cordero Flores (LABORATORISTA) 24056 ramses@atmosfera.unam.mx
Harry Alvarez Ospina* 81835 harry02co@gmail.com

Lab. Aerosoles Atmosfeéricos I y IT

Rocio Garcia Martinez 24050 gmrocio@atmosfera.unam.mx
Lab. Quimica atmosférica

Ma. del Rosario Chavez Reyes (AUXILIAR LAB.) 24071 rosario.ch@atmosfera.unam.mx
Jazmin Marlen Lara Vizquez (SECRETARIA) 81828 jazmin.lara@atmosfera.unam.mx

CONTAMINACION AMBIENTAL

Rodolfo Sosa Echeverria 5616-0701 rodsosa@unam.mx
24370
Elizabeth Vega Rangel 81873 evega@atmosfera.unam.mx
José Roberto Pablo Sanchez Alvarez 24370 pasa@unam.mx
Ana Luisa Alarcon Jiménez 24052 ana.alarcon@atmosfera.unam.mx
Lab. Cromatografia de iones 81800

Lab. Absorcion atomica

Estacion de monitoreo de calidad del aire

Sonia Suaste Castillo (SECRETARIA) 24071 sonia.suaste@atmosfera.unam.mx
ESPECTROSCOPIA Y

PERCEPCION REMOTA
Michel Alexandre Grutter de la Mora 24095 grutter@unam.mx
Wolfgang Michel Helmut Stremme 81819 stremme(@atmosfera.unam.mx
Alejandro Bezanilla Morlot 81818 abezanilla@atmosfera.unam.mx
Lab. Espectroscopia y percepcion remota 81817 Resp. Alejandro Bezanilla
Observatorio Espectroscopia 81817 Altzomoni
Claudia Inés Rivera Cardenas 81896 claudia.rivera@atmosfera.unam.mx

Jazmin Marlen Lara Vizquez (SECRETARIA) 81828 jazmin.lara@atmosfera.unam.mx




FISICO QUIMICA ATMOSFERICA

Ricardo Torres Jardén 2181 rtorres@atmosfera.unam.mx
Lab. Reactividad fotoquimica 81834
Lab. Movil
Luis Gerardo Ruiz Suarez 24073 ruizs@unam.mx
Aron Jazcilevich Diamant 24064 jazcilev@unam.mx
Ivan Yassmany Herndndez Paniagua 24073 ivan.hernandez@atmosfera.unam.mx
Victor Almanza Veloz 81833 victor.almanza@atmosfera.unam.mx
José Agustin Garcia Reynoso 24396 agustin@atmosfera.unam.mx
Bertha Eugenia Mar Morales 81820 bemar@atmosfera.unam.mx
José Manuel Hernandez Solis 81822 imhs@atmosfera.unam.mx
Lab. Cromatografia de gases 81823
Gema Luz Andraca Ayala 45538 gema@atmosfera.unam.mx
Lab. Compartido de cromatologia 45538 AREA COMUN
Juan Antonio Cornejo Cervantes(L4ABORATORISTA) 81822
Sonia Suaste Castillo (SECRETARIA) 24071 sonia.suaste@atmosfera.unam.mx
BIOLOGIA Y
QUIMICA ATMOSFERICA
Sandra Luz Gémez Arroyo 24051 slga@atmosfera.unam.mx
Lab. Bioensayos I, 11 y IT1 81809
Josefina Cortes Eslava 81814 jcortes@atmosfera.unam.mx
Ana Rosa Flores Marquez 24072 aflores@atmosfera.unam.mx
Lab. Microorganismos y Plantas 81810
Lab. Citogenética Vegetal 81811
Lab. Citogenética Humana 81812
Karen Elizabeth Nava Castro 24077 karlenc(@atmosfera.unam.mx
Omar Amador Mufioz 81813 oam(@atmosfera.unam.mx
Abraham Josele Lara Vazquez. (LABORATORISTA) 81808 larava@atmosfera.unam.mx
Lab. Especiacidn quimica de aerosoles orgdnicos 81808
Maria Elena Calderén Segura 24096 mcalderon@atmosfera.unam.mx
Luis Humberto Mojica Vazquez (CATEDRA CONACYT) 81895 lhmojica@atmosfera.unam.mx
Victoria Carrillo Rodriguez  (LABORATORISTA) 81812 ver@atmosfera.unam.mx
Lab. Toxicologia Ambiental 81832
Ma. del Carmen Leticia Calderén Ezquerro 24057 mclce@atmosfera.unam.mx
César Guerrero Guerra 81815 cgg(@atmosfera.unam.mx
Lab. Bioaerosoles 81815
Lab. Microbiota atmosférica
Elizabeth Gdmez Maldonado  (SECRETARIA) 81827 elizabethgm@atmosfera.unam.mx




DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ATMOSFERICAS
Dr. Carlos Gay Garcia
CONMUTADOR PARA EXTENSIONES (44), (45) Y (81)

5622-4398 y 5622-4240 #

GRUPOS EXTENSION CORREO ELECTRONICO
CLIMA Y SOCIEDAD
Ignacio Arturo Quintanar Isaias 81894 arturo.quintanar(@gmail.com
Francisco Estrada Porraa 81886 feporrua@atmosfera.unam.mx
25219 (PINCC)

Julian Andrés Velasco Vinasco 81898 javelasco@atmosfera.unam.mx
Oscar Calderon Bustamante 81829 calderon@atmosfera.unam.mx
Carlos Abraham Ochoa Moya 81887 carlos.ochoa@atmosfera.unam.mx
Paulina Ordéfiez Pérez 81879 orpep@atmosfera.unam.mx
Constantino Gonzalez Salazar 81878 cgsalazar@atmosfera.unam.mx

(SECRETARIA) 44989

CAMBIO CLIMATICO Y
RADIACION SOLAR
Carlos Gay Garcia 44987/24047 |cgay@unam.mx
Ana Cecilia Conde Alvarez 24046 conde@unam.mx
Benjamin Martinez Lépez 81889 benmar@atmosfera.unam.mx
Oscar Casimiro Sanchez Meneses 44977 casimiro@atmosfera.unam.mx
Elda Luyando Loépez 44971 ellu@atmosfera.unam.mx
X6chitl Cruz Nufiez 44978 xochitl.cruz@atmosfera.unam.mx
Carolina Ureta Sdnchez (CATEDRA CONACYT) 81980 carolinaus@atmosfera.unam.mx
Karla Nares Nurio (SECRETARIA) 44989 karla.nares@atmosfera.unam.mx
Estudiantes (CUBICULO 11) 81892
FISICA DE NUBES
Fernando Garcia Garcia 24087 ffgg@atmosfera.unam.mx
Guillermo Montero Martinez 24086 gmontero@atmosfera.unam.mx
Victor Carlos Zarraluqui Such 24085 vzsl(@atmosfera.unam.mx
Lab. Fisica de Nubes
Karla Nares Nuiio (SECRETARIA) 44989 karla.nares@atmosfera.unam.mx
HIDROLOGIA Y METEOROLOGIA
Friso Holwerda 24088 friso.holwerda@gmail.com
Lyssette Elena Mufioz Villers 24089 lyssette.munoz@atmosfera.unam.mx
David Kenton Adams 24084 dave.k.adams@gmail.com
Karla Nares Nuiio (SECRETARIA) 44989 karla.nares@atmosfera.unam.mx
Estudiantes 24084
INTERACCION MICRO
Y MESOESCALA

Graciela Lucia Binimelis de Raga 81899 raga.graciela@gmail.com
Luis Antonio Ladino Moreno 81981 luis.ladino@atmosfera.unam.mx
Alejandro Jaramillo Moreno 81982 ajaramillo@atmosfera.unam.mx
Christian Dominguez Sarmiento 81985 dosach@atmosfera.unam.mx
Lab. Interaccion aerosol-nubes s 24248
Monica Estrada Reyes (SECRETARIA) 81826 monica.estrada@atmosfera.unam.mx
Estudiantes 81983
Estudiantes 81984




INTERACCION
OCEANO-ATMOSFERA

Rosario de Lourdes Romero Centeno 44982 rosario@atmosfera.unam.mx
Jorge Zavala Hidalgo 24048 jzavala@atmosfera.unam.mx
Karina Ramos Musalem 24045 kramosmu@atmosfera.unam.mx
Erika Danaé Lépez Espinoza 24044 danae@atmosfera.unam.mx
Miguel Angel Robles Roldan 44972 miguel.robles@atmosfera.unam.mx
44973
Victor Garcia Medina (4UX. LABORATORISTA) 81804 victor.garcia@atmosfera.unam.mx
Lab. Fluidos Geofisicos 81804 AREA COMUN
Karla Nares Nuiio (SECRETARIA) 81994 karla.nares@atmosfera.unam.mx
MODELOS CLIMATICOS
Victor Manuel Mendoza Castro 81877 victor@atmosfera.unam.mx
Manuel René de Jests Gardufio Lopez 81831 rene@atmosfera.unam.mx
Marni Margarita Pazos Espejel 81830 marni@unam.mx
Karla Nares Nuiio (SECRETARIO) 44989
MODELACION MATEMATICA
DE PROCESOS ATMOSFERICOS
Iouri Skiba 24247 skiba@unam.mx
David Parra Guevara 24247 pdavid@atmosfera.unam.mx
Tomas Morales Acoltzi 24091 acoltzi@atmosfera.unam.mx
Karla Nares Nuiio (SECRETARIA) karla.nares@atmosfera.unam.mx
Estudiantes 24091 (Touri)
Estudiantes Edificio 1I-PB (Cubiculo 16) 24092 Lyssette
Estudiantes Edificio 1I-PB (Cubiculo 15) 24092 Friso
Estudiantes Edificio II-PB (Cubiculo 13) David
Estudiantes Edificio I1-1 44980 Gay y Zavala
Estudiantes Edificio 1I-1 (Cubiculo 1) 44970 Conde, Martinez B., Gay, Cruz
Estudiantes Edificio 1I-1 (Cubiculo 12) 44979 Zavala
Estudiantes Edificio II-1 (Cubiculol4) 44981 Zavala
Estudiantes Edificio II-1 (Cubiculol?) 449083 Zavala
Estudiantes Edificio II-1 (Cubiculo 18) 44984 Zavala
Estudiantes Edificio I1-1 (Cubiculo 19) 44986 Zavala
Estudiantes Edificio 11-1 (Cubiculo 21) 44986 Zavala




DEPTO. DE INSTRUMENTACION Y OBSERVACION ATMOSFERICA

Dr. Luis Ladino Moreno

CONMUTADOR PARA EXTENSIONES (44), (45) Y (81)
5622-4398 y 5622-4240 #

EXTENSION | CORREO ELECTRONICO
RED UNIVERSITARIA DE WWW.ruoa.unam.mx
OBSERVATORIOS ATMOSFERICOS
(RUOA)
Y PLATAFORMA INSTRUMENTAL
Luis Ladino Moreno 81981 luis.ladino@atmosfera.unam.mx
Delibes Flores Romén delibes@atmosfera.unam.mx
Maria Eugenia Gonzélez del Castillo Aranda eu.gonzaranda@atmosfera.unam.mx
Omar Alejandro Lopez Anton* omar.lopez@atmosfera.unam.mx
Angel Valentin Bautista Duran angelv.bautista@gmail.com
Super-sitio RUOA (CASETA) 81836
Jazmin Marlen Lara Vizquez  (SECRETARIA) 81828 jazmin.lara@atmosfera.unam.mx
PROGRAMA DE ESTACIONES www.ruoa.unam.mx/pembu/
METEOROLOGICAS DEL
BACHILLERATO UNIVERSITARIO
(PEMBU)
Luis Ladino Moreno 81981 luis.ladino@atmosfera.unam.mx
Enrique Azpra Romero 44974 earl@atmosfera.unam.mx
Miguel Angel Robles Roldan 44972 miguel.robles@atmosfera.unam.mx
Basilio Sanchez Bernardino (TECNICO) basilio@atmosfera.unam.mx
Jazmin Marlen Lara Vizquez (SECRETARIA) 81828 jazmin.lara@atmosfera.unam.mx
UNIDAD DE INFORMATICA PARA LAS uniatmos@atmosfera.unam.mx
CIENCIAS ATMOSFERICAS Y
AMBIENTALES
(UNIATMOS)
Agustin Ferndndez y Eguiarte 24060 agustin@unam.mx
Carolina Castelan Hernandez* (UNIATMOS) 81993 krola 124@hotmail.com
INSTRUMENTACION
METEOROLOGICA Y TALLER

MECANICO

Manuel Garcia y Espinosa de los Reyes Ledn

24066-4075/101

mgare(@atmosfera.unam.mx

Alfredo Rodriguez Manjarrez

24066-4075/106

alrodm(@atmosfera.unam.mx

Sergio Gardufio Pérez (TECNICO)

24066-4075/106

sergio.gp@atmosfera.unam.mx

Jazmin Marlen Lara Vazquez  (SECRETARIA)

81828

jazmin.lara@atmosfera.unam.mx




